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AGJENC IA KOMBËTARE E TUR IZMIT NË BASHKËPUN IM ME PARTNERËT

ZV ICERAN TË PROGRAMIT S IPPO , ORGAN IZUAN WORKSHOP TRAJNUES

“PËRGAT ITJET PËR I TB BERL IN FA IR ” , ME OPERATORËT TUR IST IKË

SHQ IPTARË , PJESËMARRËS NË I TB .

KËTË JAVË NGA DT 6 -10 MARS ZHV ILLOHET NË I TB BERL IN , NJË NGA

PANA IRET MË TË MËDHA DHE TE RENDES ISHME TË TUR IZMIT BOTËROR .



Rrugetimi i diaspores stacionon drejt Lezhes, qytetit te 

Beselidhjes. Pikerisht aty ku jane mbledhur mendjet e 

zemrat e shqiptareve nga e gjithe bota. Te shumte jane 

bashkeatdhetaret qe shfletojne informacionet turistike 

qe Agjencia Kombetare e Turizmit ka shpalosur 

sebashku me perfaqesite e institucioneve te tjera te 

pushtetit lokal e qendror. Te pranishem ne kete event 

ishin Presidenti i Republikes Z.Ilir Meta si dhe Ministri i 

Diaspores Z.Pandeli Majko te cilet vleresuan kontributin 

e disa personazheve te njohur te diaspores.
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Starton Panairi Ndërkombëtar i 

Turizmit në Berlin. Eventi 

turistik, ndër më të 

rëndësishmit dhe më të 

mëdhenjtë në botë, i jep 

mundësinë e njohjes dhe 

kontaktimit të drejtpërdrejtë, 

qindra operatorëve turistikë











S H Q I P Ë R I A T U R I S T I K E P Ë R H E R Ë E M Ë S H U M Ë P O P R O M O V O H E T N Ë

P A N A I R E T N D Ë R K O M B Ë T A R E S I N J Ë V E N D M E P O T E N C I A L E T U R I S T I K E D H E

K U L T U R O R E . S Ë F U N D M I S H Q I P Ë R I A Ë S H T Ë P J E S Ë M A R R Ë S E N Ë P A N A I R I N

N D Ë R K O M B Ë T A R T Ë T U R I Z M I T N Ë B E R L I N . M I N I S T R I I T U R I Z M I T D H E

M J E D I S I T , B L E N D I K L O S I U S H P R E H S E , ” S T A R T O N P A N A I R I N D Ë R K O M B Ë T A R

I T U R I Z M I T N Ë B E R L I N . E V E N T I T U R I S T I K , N D Ë R M Ë T Ë R Ë N D Ë S I S H M I T D H E

M Ë T Ë M Ë D H E N J T Ë N Ë B O T Ë , I J E P M U N D Ë S I E N J O H J E S D H E K O N T A K T I M I T

T Ë D R E J T P Ë R D R E J T Ë , Q I N D R A O P E R A T O R Ë V E T U R I S T I K Ë , S I P Ë R M A R R Ë S V E

N Ë K Ë T Ë F U S H Ë D H E M I J Ë R A V I Z I T O R Ë V E N G A M B I 1 6 0 V E N D E ” .



















Shqipëria,1 nga 181 shtetet

pjesëmarrëse në panairin

Ndërkombëtar të Turizmit

"I.T.B Berlin Fair".

Promovojmë ofertën

turistike,potencialet për

turizëm gjithëvjetor për tu

njohur si destinacion

europian🇪🇺dhe për të ftuar

sipërmarrësit e huaj të

investojnë në Shqipëri



















Panairi i Berlinit, sukses i jashtëzakonshëm 

për Shqipërinë!Kërkesat në rritje nga tur 

operatorët e huaj dëshmojnë se më në fund 

Shqipëria është një destinacion turistik 

europian. 2019-a, vit i rëndësishëm për 

turizmin, për një destinacion më të 

qëndrueshëm turistik, në vitet që do të 

vijnë.

Rrisim investimet në turizëm, shtojmë 

numrin e turistëve, promovojmë paketën 

gjithëvjetore turistike, prodhojmë ekonomi 

dhe mbështetje për mijëra e mijëra familje 

që i shërbejnë kësaj industrie



.



Shqipëria një atraksion dhe destinacion i ri turistik për 

turistët Rus. Vihet re rritje e kërkesave për të vizituar 

Shqipërinë dhe interesim i tyre i madh për të njohur 

kulinarinë, natyrën, bregdetin dhe historinë shqiptare. 

Kërkesa të vazhdueshme për përmirësimin e 

infrastrukturës ajrore duke shtuar fluturimet direkte nga 

Rusia.



AGJ ENC I A KOMBËTARE E TUR I ZM IT NË BASHKËPUN IM ME PARTNER ËT ZV I C ERAN TË

PROGRAM IT S I PPO , ORGAN I ZUAN WORKSHOP TRAJNUES “ P ËRGAT I T J ET P ËR I T B

B ER L I N FA I R ” , ME OPERATORËT TUR I ST I K Ë SHQ I P TARË , P J E S ËMARRËS N Ë I T B .

KËTË JAVË NGA DT 6 - 1 0 MARS ZHV I L LOHET NË I T B B ER L IN , NJË NGA PANA IR ET MË

TË MËDHA DHE T E R ENDES I SHME T Ë TUR I ZM I T BOTËROR .





Vijon në ditën e dytë pjesëmarrja e 

AKT-së në panairin ndërkombëtar 

MITT, Moskë. Ndër vizitorët e 

shumtë përmendim prezencën e 

ambasadorit Shqiptar Z.Arben 

Gazioni. Ndër bisedat me tour 

operatorët, u diskutuan mundësitë 

e zgjerimit të promovimit të 

Shqipërisë në tregun Rus. Gjatë 

gjithë ditës stenda u gjallërua nga 

prania e studentëve shqiptar në 

Moskë. Një takim tepër interesant 

ishte edhe prezenca e Federatës së 

restoranteve dhe hotelerisë në Rusi 

me përfaqësues Z. Alex Rusu, ku 

Shqipërisë ju ofrua një mundësi 

tepër e mire për promovimin e 

kulinarisë në muajin maj.















F E S T I M E T E D I T E S S E V E R E S N E K R Y E Q Y T E T .

M E S G J I T H E A K T I V I T E T E V E T E O R G A N I Z U A R A

N G A B A S H K I A T I R A N E , S O T M I J E R A Q Y T E T A R E

P A T E N M U N D E S I N E Q E T E I N F O R M O H E N P E R

D E S T I N A C I O N E T E O F R U A R A B R E N D A V E N D I T . N E

S T E N D E N E A G J E N C I S E K O M B E T A R E T E T U R I Z M I T ,

E N G R I T U R N E S H E S H I N S K E N D E R B E J U

S H P E R N D A N E I N F O R M A C I O N E D H E M A T E R I A L E

P R O M O C I O N A L E , N E N X I T J E T E T U R I Z M I T T E

B R E N D S H E M P E R T E Z B U L U A R S H Q I P E R I N E

T U R I S T I K E ! 🌼💐🌺



V A Z H D O N D I T A E D Y T E E P A N A I R I T N D E R K O M B E T A R T E T U R I Z M I T U I T T K I E V N E

U K R A I N E . I N T E R E S I L A R T E N G A P U B L I K U U K R A I N A S P E R T E V I Z I T U A R V E N D I N T O N E .

N J E S E R I T A K I M E S H U R E A L I Z U A N N E P E R M J E T S E K R E T A R I T T E P E R G J I T H S H E M Z .

A D R I A N K A M E N I C A D H E K O N S U L L I T T E N D E R I T T E U K R A I N E S N E S H Q I P E R I Z . B L E D I

B A J R A K T A R I M E D I S A P E R F A Q E S U E S T E L A R T E T E I N S I T U C I O N E V E T E T U R I Z M I T

U K R A I N A S P E R K A T E S I S H T M E D R E J T O R I N E D E P A R T A M E N T I T T E T U R I Z M I T T E K I E V I T

Z . A N T O N P A V L O V I C H D H E K E S H I L L T A R I T T E M I N I S T R I T N G A M I N I S T R I A E Z H V I L L I M I T

E K O N O M I K D H E T U R I Z M I T , Z . I V A N L I P T U G A . P A N A I R I V A Z H D O N D H E D I T E N E N E S E R M E

H A P U R P E R P U B L I K U N E G J E R E D U K E M E I N F O R M I M P E R K A T E S P E R D E S T I N A C I O N E T

T U R I S T I K E T E S H Q I P E R I S E . N E K E T E D I T E U S H P E R N D A N E D H E C E R T I F I K A T A T E

P J E S E M A R R J E S P E R T E G J I T H E S T A F I N E S T E N D E S S E S H Q I P E R I S E .















AGJENCIA KOMBETARE E TURIZMIT    Mars,  2019


